
România                                                                                                                                                                 
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                     
Consiliul Local                                                                                                                                                                                   

HOTĂRÂREA nr. 24 
din 25 martie 2015                                                                                              

                                                
             Privind aprobarea accesului pe  teritoriul comunei Nădrag a apicultorilor 
domiciliaţi în comuna vecină Criciova, judeţul Timiş în vederea amplasării de vetre de 
stupină temporare, pentru practicarea stupăritului pastoral 
 
             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
             Având în vedere adresa nr. 1330/24.03.2015. a Primăriei comunei Criciova prin 
care solicită accesul pe raza comunei Nădrag a apicultorilor din Criciova pentru 
practicarea stupăritului pastoral, manifestându-şi în acelaşi timp disponibilitatea pentru a 
acorda aceleaşi facilităţi apicultorilor din comuna Nădrag pe teritoriului comunei 
Criciova.  
             Având în vedere referatul compartimentului de specialitate. 
             Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a Consiliului Local.  
             Ţinând cont de prevederile art. 11 din Legea  nr. 383/2013 – legea apiculturii 
             În baza art. 36 al. (6) lit. a) pct.19 din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind 
administraţia publică locală ; 
             În temeiul art. 45 al.(1) din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind administraţia 
publică locală ; 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
        
            Art. 1 Se aprobă accesul pe  teritoriul comunei Nădrag a apicultorilor domiciliaţi 
în comuna vecină Criciova, judeţul Timiş în vederea amplasării de vetre de stupină 
temporare, pentru practicarea stupăritului pastoral. 
            Art. 2  Prevederile art.1 se aplică doar cu condiţia adoptării şi de către Consiliul 
Local Criciova a unei hotărâri similare prin care se aprobă accesul pe  teritoriul comunei 
Criciova a apicultorilor domiciliaţi în comuna Nădrag, în vederea amplasării de vetre de 
stupină temporare. 
            Art. 3  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu …voturi pentru . 
            Art. 4  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Primarului Comunei Nădrag 
- Primarului Comunei Criciova 
- Contabilitate 
- Afişare. 

                                                                                                      
 
                                                                                                    Preşedinte şedinţă 
                                                                                                   Linginari Puiu Ioan       
 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 


